

# Eiskarte

Vom Chritz-Wirt -  
zum Verschnabulieren

Gedruckt auf holzfrei weiß Bilderdruck aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen, nach PEFC oder FSC zertifiziert. Weitere Infos an [info@heide-druck.de](mailto:info@heide-druck.de)

**Zusatzstoffe:**

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Alkohol
- 3 mit Süßungsmitteln
- 4 enthält eine Phenylalaninquelle
- 5 mit geschwefelten Zutaten
- 6 mit Antioxidationsmittel
- 7 mit Konservierungsstoffe
- 8 mit Geschmacksverstärker

Bei Abbildungen handelt es sich um Serviervorschläge. Unser Servicepersonal gibt Ihnen gerne weitere Informationen über Zutaten und Inhaltsstoffe in unseren Produkten. Preise inkl. MwSt.

**Allergene:**

- a enthält glutenhaltige Getreide
- a1 enthält Weizen
- a2 enthält Roggen
- a3 enthält Gerste
- a4 enthält Hafer
- a5 enthält Dinkel
- a6 enthält Kamut
- b enthält Krebstiere
- c enthält Eier
- d enthält Fische
- e enthält Erdnüsse
- f enthält Sojabohnen
- g enthält Milch
- h enthält Schalenfrüchte
- h1 enthält Mandeln
- h2 enthält Haselnüsse
- h3 enthält Walnüsse
- h4 enthält Cashewnüsse
- h5 enthält Pecannüsse
- h6 enthält Paranüsse
- h7 enthält Pistazien
- h8 enthält Macadamianüsse
- h9 enthält Queenslandnüsse
- i enthält Sellerie
- j enthält Senf
- k enthält Sesamsamen
- l enthält SO2
- m enthält Lupine
- n enthält Weichtiere





### Coupe Dänemark

Drei Kugeln Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup> mit Sahne und reichlich Schokoladensauce.

€ 4,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### White Lady

Prickelnder Longdrink aus unserem Sekt „Edition 1853“ Pinot brut und Zitronen Sorbet<sup>§</sup>.

€ 5,70

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Eisbecher Früchtetraum

Ein Salat von gemischten Früchten der Saison mit zwei Kugeln Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup>.

€ 4,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Vanille Solo

Vanille-Traum<sup>§</sup> auf Pfirsichen und fruchtiger Himbeersauce.

€ 2,50

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Schwarzwaldbecher

Der beliebte Klassiker: Zwei Kugeln Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup> und eine Kugel Schokoladeneis<sup>§</sup> mit Kirschen, Sahne und einem Schuss hausgebranntem Kirschwasser gekrönt.

€ 5,60

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Coppa Grande

Köstlich! Je eine Kugel cremiges Tiramisueis<sup>2.g,a1,c</sup>, Walnusseis<sup>§,h3</sup>, Schokoladeneis<sup>§</sup> und feinem Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup> mit reichlich Sahne und Eierlikör garniert.

€ 5,60

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Nussiger Weißer Nougat Becher

Je eine Kugel knackiges Walnusseis<sup>§,h3</sup>, kräftiges Pistazieneis<sup>§,h7,k</sup> und sanftes Weißer Nougateis<sup>§,c,h1</sup> auf einer knackigen Nussmischung mit Sahne und Krokant getoppt.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Schlemmerbecher

Cremige Komposition aus je einer Kugel Schokoladen<sup>§</sup>-, Pistazien<sup>§,h7,k</sup>- und Stracciatellaeis<sup>§</sup>, mit reichlicher Garnierung.

€ 5,30

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Apfelstrudel mit Eis

Warmer Apfelstrudel und eine Kugel Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup> mit Sahne, Mandelblättchen und Puderzucker garniert.

€ 4,30

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Eisclown

Kleiner lustiger Wicht aus einer Kugel Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup> mit einem Gesicht aus Schokolinsen und einem Waffelhut.

€ 1,60

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Kirschbecher mit Weißem Nougat

Zwei Kugeln cremiges Weißer Nougateis<sup>§,c,h1</sup> an kräftigen Kirschen mit Sahne und Nougatstückchen getoppt.

€ 4,50

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### Espresso & Eis

Ein kräftiger Espresso gepaart mit cremigen Bourbon-Vanilleeis<sup>§</sup>.

€ 3,70

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_